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AvestaPolaritin tilinpäätös 2002

Kannattavuus kasvoi huomattavasti vuonna 2002

· Maailmantalouden taantumasta huolimatta ruostumattoman teräksen kysyntä kasvoi vuonna 2002, kun se laski vuonna 2001. Kysyntä kasvoi vuoden alkupuoliskolla, mutta markkinat hiljenivät kesän lomakauden jälkeen, kun maailmantalouden elpyminen viivästyi. 

· Sekä liikevaihto että liikevoitto kasvoivat edellisvuodesta hintojen ja toimitusmäärien nousun ansiosta. Vuoden 2002 liikevaihto oli 3 002 milj. euroa (2 977 milj. euroa), liikevoitto 232 milj. euroa (141 milj. euroa) ja voitto ennen satunnaisia eriä 219 milj. euroa (131 milj. euroa).

· Joulukuun lopussa Outokumpu Oyj oli hankkinut omistukseensa yli 99 % AvestaPolaritin osakkeista, ja AvestaPolaritin osake poistettiin Tukholman pörssilistalta. Osake poistetaan myös Helsingin pörssilistalta heti, kun Outokumpu on lunastanut kaikki AvestaPolaritin osakkeet.
Tunnusluvut



Pro forma
Toteutunut

Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 

2001

Liikevaihto
739
679
3 002
2 977
2 851

Liikevoitto
28
23
232
141
139

Voitto ennen satunnaisia eriä
22
21
219
131
129

Katsauskauden tulos
21
29
172
112
112

Tulos/osake, euroa 
0,06
0,08
0,49
0,32
0,33

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
4,4
4,5
9,8
7,0
9,8

Korollinen nettovelka kauden lopussa
971
482
971
482
482

Velkaantumisaste (gearing), %
72,1
39,7
72,1
39,7
39,7


Tämän katsauksen koko vuotta 2001 koskevat tekstikommentit viittaavat pro forma -lukuihin.

Viimeisen vuosineljänneksen tulos parani hieman

· Loka–joulukuun liikevaihto kasvoi 9 % edellisvuodesta ja oli 739 milj. euroa (679 milj. euroa). Viimeisellä neljänneksellä kannattavuus parani vuoden takaisesta vertailujaksosta, ja liikevoitto nousi 28 milj. euroon (23 milj. euroa).

· Viimeisen neljänneksen tulos oli odotettua heikompi. Syynä olivat pääasiassa Special Products ja North America -divisioonien heikko tulos. Joulukuun tulosta painoivat tavallista pidempi lomakausi, vähäiset toimitukset sekä Yhdysvaltain dollarin jyrkkä heikkeneminen, mikä aiheutti realisoimattomia kurssitappioita valuuttasuojausten johdannaissopimuksissa.

· Coil Productsin viimeisen neljänneksen liikevoitto kasvoi pääasiassa toimitusten ja muokkauslisien kasvun ansiosta ja oli 32 milj. euroa (25 milj. euroa). Pääsyynä Special Productsin 8 milj. euron liiketappioon (liiketappio 14 milj. euroa) olivat pienet toimitusmäärät Hot Rolled Plate ja Tubes -liiketoimintayksiköissä. Long Productsin heikko viimeisen neljänneksen tulos johtui pääosin Degerfors Stainless -liiketoimintayksikön tappioista. North America -divisioonan liiketappio oli 3 milj. euroa (liiketappio 5 milj. euroa).

Lisätietoja antavat:

Jouni Grönroos, talousjohtaja, +358 9 5764 5510 tai +358 40 504 5125
Hannele Öbrink, sijoittajaviestintäpäällikkö, +46 8 613 4419 tai +46 70 652 1032
AvestaPolarit Oyj Abp

Corporate Management

Linnoitustie 4 A, PL 270, FIN-02601 Espoo. Puh: +358 9 5764 5511, Faksi: +358 9 5764 5555

Kotipaikka: Espoo, Y-tunnus: 0823312-4

Tiivistelmä hallituksen toimintakertomuksesta 2002

Ruostumaton teräs kesti vaikeassa taloustilanteessa 
Maailmantalous ei kasvanut odotetulla tavalla vuonna 2002. Kaikki markkinoiden elpymiseen viittaavat merkit, joita ensimmäisellä neljänneksellä oli havaittavissa, olivat kesän loppuun mennessä kadonneet. Heikko markkinatilanne johtuu useista toisiinsa vaikuttavista tekijöistä kuten yhä heikkenevät pääomamarkkinat, yritysten jatkuvat kannattavuuspaineet, Yhdysvaltain talousskandaalit, epävakaisuus kehittyvien markkinoiden maissa ja Irakin sodan uhka. Maailmantalous kasvoi vain hieman yli 1,5 %. Talouskasvu on ollut heikkoa tai keskinkertaista kaikilla maailman johtavilla talousalueilla paitsi Kiinassa, missä kasvu oli voimakasta. Talouskehityksen suunnan kääntämiseksi ja kasvun tukemiseksi käytettiin edelleen määrätietoisia talouspoliittisia keinoja mukaan lukien useat koronlaskut Yhdysvalloissa ja Euroopassa . 

Maailmantalouden alavireisyydestä huolimatta ruostumattoman teräksen kysyntä kasvoi vuoden 2001 laskukauden jälkeen. Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen kysyntä nousi 2 % edellisvuodesta. Kysyntä kasvoi vuoden alkupuoliskolla osin vuoden 2001 alhaiselle tasolle päätyneiden varastojen täydentämisen ja nikkelin hinnan nousun tukemana. Markkinat hiljenivät kesälomien jälkeen, kun kävi ilmeiseksi, että maailmantalouden elpyminen viivästyisi, ja samalla nikkelin hinnannousu hidastui jonkin verran. Kysyntä oli vilkkainta Euroopassa ja Kiinassa, vaikka Kiinassa käyttöön otetut suojatullit aiheuttivat huomattavaa sekaannusta Aasian markkinoilla vuoden jälkipuoliskolla. Ruostumattoman teräksen kulutus kasvoi Kiinassa arviolta 30 % edellisvuodesta.

Kuumavalssatun ruostumattoman teräksen kulutus pysyi vakaana vuonna 2001, ja vuoden 2002 kasvu oli kohtuulliset 2 %. Pitkien tuotteiden kysyntä kasvoi niin ikään 2 %. Erikoisohuiden nauhojen markkinat vilkastuivat vuoden alkupuoliskolla. Kesälomien jälkeen seurasi hiljaisempi kausi, mutta vuoden lopulla markkinat jälleen vilkastuivat. Putkituotteisiin kohdistui hintapaineita ensimmäiseltä neljännekseltä lähtien.

Ruostumattoman teräksen aihiotuotanto kasvoi maailmassa 5 % edellisvuodesta ja ylsi lähes 20 milj. tonniin. Alueellinen vaihtelu oli suurta. Euroopassa kasvu oli noin 6 %. Yhdysvaltain tuotanto kasvoi 19 %, mutta vain vuoden 2000 tasolle. Kiinassa tuotanto kasvoi 11 % eli edelleen yli kaksi kertaa nopeammin kuin Euroopassa. Japanin tuotanto laski lähes 3 %. 

Ruostumattoman teräksen markkinoille syntyi kysynnän heiketessä jonkin verran ylitarjontaa vuoden 2002 loppua kohti. Toimialan keskittymisellä näytti olleen markkinoita vakauttava vaikutus vuonna 2002 kysynnän ja tarjonnan pysyessä tasapainossa talouden yleisestä laskusuunnasta huolimatta. Osittain tämän ansiosta Euroopan ja Yhdysvaltojen varastotasot pysyivät normaaleina ja perushinnat vakaina vuoden toisella puoliskolla.

Ruostumattoman teräksen hinnat nousivat Euroopassa vuoden alkupuoliskon kohentuneessa markkinatilanteessa ja vakiintuivat vuoden jälkipuoliskolla. Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen keskihinta oli tutkimuslaitos CRU:n mukaan Euroopassa 10 % edellisvuoden keskihintaa korkeampi.

Maaliskuussa Yhdysvalloissa otettiin käyttöön ruostumattoman teräksen tuontirajoitukset (Section 201 review), joista oli päätetty vuonna 2001. Ruostumattomien tankotuotteiden, valssilangan ja lankatuotteiden tuontiin sovelletaan enintään 15 %:n tuontitullia kolmen vuoden ajan. Vaikka nämä rajoitukset vaikuttavat Long Products ‑liiketoimintayksikköön, niillä ei ole ollut merkittävää vaikutusta konsernin ydintoimintoihin tai kannattavuuteen, koska ne eivät koske aihioita ja teelmiä eivätkä kylmävalssattua ruostumatonta terästä. Kiinan hallitus oli toukokuusta lähtien soveltanut kylmävalssattuun ruostumattomaan teräkseen väliaikaisia tuontikiintiöitä, mutta otti marraskuussa käyttöön lopulliset suojatoimensa ja vahvisti uudet kiintiöt. Mikäli tuontierät ovat kiintiöitä suurempia, niistä peritään 18 %:n suuruinen tuontitulli. Nämä suojatoimet ovat voimassa toukokuuhun 2005 saakka. Kiina tuo maahan nykyään 75 % ruostumattoman teräksen kulutuksestaan. Tällä hetkellä noin 4 % AvestaPolaritin litteiden tuotteiden myynnistä menee Kiinaan. Aasiassa myös Intiassa ja Thaimaassa on käytössä tuontitulleja tai -kiintiöitä aiheuttaen sekaannusta Aasian markkinoilla. 

Ruostumattoman teräksen tuotannon kasvu lisäsi nikkelin kysyntää vuonna 2002. Koska ruostumatonta teräsromua oli saatavilla niukasti, primäärinikkelin tarve kasvoi. Nikkelin tuotanto kasvoi edelleen ripeästi, mikä tasapainotti kysynnän kasvua. Nikkelin varastotasot pysyivät muuttumattomina, ja sen keskihinta nousi 14 % edellisvuodesta. 

Ferrokromin markkinat paranivat huomattavasti vuonna 2002. Kysyntää vauhditti ruostumattoman teräksen tuotannon kasvu. Kysyntä oli tarjontaa suurempi ja varastot pienenivät hieman alle normaalitason. Suurimpien ferrokromin tuottajien tuntuvat tuotannon vähennykset pienensivät tarjontaa. Ferrokromin hinta jatkoi nousuaan koko vuoden, mutta vuoden 2002 keskihinta oli silti 3 % edellisvuotista matalampi. 

Liikevaihto parani hieman

Vuoden 2002 liikevaihto kasvoi hieman edellisvuodesta ja oli 3 002 milj. euroa (2 977 milj. euroa). Tämä johtuu pääasiassa ruostumattoman teräksen toimitusmäärien kasvusta. Yhdysvaltain dollarin heikkenemisellä oli negatiivinen vaikutus liikevaihtoon.
Liikevaihto

Pro forma


Milj. euroa
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 2001
Muutos 

%

Coil Products
2 328
2 130
9

Special Products
1 311
1 350
-3

North America
267
285
-6

Muu toiminta
1 286
1 272
1

Sisäinen myynti
-2 190
-2 060


Konserni
3 002
2 977
1

Liikevaihdon kokonaiskasvu aiheutui Coil Productsista, jonka liikevaihto kasvoi 9 %. Special Productsin liikevaihto pieneni 3 % ja North American 6 % edellisvuodesta. Special Productsin eri liiketoimintayksiköiden liikevaihto kehittyi epätasaisesti. Ferrochrome, Hot Rolled Plate ja Tubes -liiketoimintayksiköissä liikevaihto nousi selvästi. Precision Strip ja Fittings -liiketoimintayksiköiden liikevaihto sitä vastoin pieneni. Yhdysvaltain dollarin heikkeneminen oli pääasiallisin syy North American liikevaihdon supistumiseen.

Tuotanto sujui hyvin suurimman osan vuotta. Kesällä Tornion, Avestan ja Degerforsin sulattojen tuotannossa oli kuitenkin jonkin verran ongelmia. Ruostumattomien teräsaihioiden tuotanto kasvoi 8 % edellisvuodesta, mikä johtui Tornio Worksin uuden kapasiteetin käyttöönotosta sekä Avestan ja Sheffieldin sulattojen tehokkuuden parantumisesta. Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen tuotanto kasvoi 5 %, mikä johtui kohentuneesta markkinatilanteesta sekä Avesta Worksin ja Coil Products Nybyn uusista investoinneista. Tuotantomäärät kasvoivat myös lähes kaikissa Special Productsin liiketoimintayksiköissä Long Productsia ja Precision Stripiä lukuun ottamatta. North American tuotantomäärät pysyivät vuoden 2001 tasolla. 

Hollannissa sijainnut Helmondin putkitehdas ja varastot tuhoutuivat täysin 16.1.2002 sattuneessa tulipalossa. Palon jälkeen Helmondin tehtaan tuotanto päätettiin lopettaa. Tulipalo ei vaatinut henkilövahinkoja.

Kannattavuus parani merkittävästi

Vuoden 2002 liikevoitto nousi 65 % edellisvuodesta ja oli 232 milj. euroa (141 milj. euroa). Kannattavuuden paranemiseen vaikuttivat eniten toimitusmäärien kasvu ja muokkauslisien nousu. Koko vuoden tulosta heikensivät kuitenkin kolmannen neljänneksen tuotanto-ongelmat sekä vaisu viimeinen neljännes, jota varjosti vuoden loppua kohti kasvanut epävarmuus maailmantaloudessa. Vuoden 2002 liikevoitto sisältää 41 milj. euron konsernireservin tuloutuksen (45 milj. euroa). 

Poikkeukselliset erät sisältävät 20 milj. euron nettotulon Helmondin tehtaan tulipalon aiheuttamasta liiketoiminnan keskeytymisestä ja omaisuuden tuhoutumisesta sekä siitä saadusta vakuutuskorvauksesta. Poikkeukselliset erät sisältävät myös uudelleenjärjestelyihin liittyviä kuluvarauksia ja arvonalennuksia, jotka olivat yhteensä 32 milj. euroa (29 milj. euroa) sekä vastaavan suuruisen ylimääräisen konsernireservin tuloutuksen. Näiden erien yhteisvaikutus tilikauden tulokseen on nolla. Näihin konsernireserviä vastaan kirjattuihin poikkeuksellisiin eriin kuuluvat yhdistymisajankohdan aikaisten eläkevastuiden uudelleenlaskennasta aiheutunut 12 milj. euron kuluvaraus Isossa-Britanniassa, joidenkin käyttöomaisuuserien 10 milj. euron arvonalennus Pohjois-Amerikassa, Ison-Britannian toimintojen 7 milj. euron uudelleenjärjestely, Degerfors Stainlessin sulkemista varten tehdyn varauksen 3 milj. euron korjauserä sekä myyntiyhtiöiden 1 milj. euron uudelleenjärjestelyvaraukset. 

Tilikauden 2002 liikevoitto liikevaihdosta oli 7,7 % (4,7 %).



Pro forma


Liikevoitto 

Milj. euroa
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 2001
Muutos %

Coil Products
162
83
95

Special Products
28
14
100

North America
3
-6
150

Muu toiminta 
0
2
-100

Konsernireservin tuloutus
41
45


Sisäiset erät
-2
3


Konserni
232
141
65

Coil Productsin ja North American kannattavuus kasvoi huomattavasti vuodesta 2001. Coil Productsin tulosta paransivat toimitusten ja muokkauslisien nousu. North American tulosta nostivat muokkauslisien vahvistuminen ja tuotantokustannusten lasku. Special Productsin liikevoitto sisältää Helmondin tuotantolaitoksen tulipaloon liittyvän 15 milj. euron nettovakuutuskorvauksen. Ilman tätä erää kannattavuus laski vuodesta 2001. Special Productsin heikko tulos johtui pääasiassa Long Productsiin kuuluvan Degerfors Stainlessin raskaista tappioista ja Precision Stripin alhaisista toimitusmääristä. Loput 5 milj. euroa nettovakuutuskorvauksesta liittyy hollantilaiseen myyntiyhtiöön ja sisältyy Muun toiminnan lukuihin.

Osuus osakkuusyhtiöiden voitosta oli 1 milj. euroa (0 milj. euroa), ja nettorahoituskulut olivat 14 milj. euroa (10 milj. euroa). Nettorahoituskulujen nousu johtui etupäässä nettovelan kasvusta, jota osittain kompensoi korkotason lasku ja Tornion investointeihin liittyvien 17 milj. euron korkomenojen aktivointi. 

Tilivuoden 2002 voitto oli 172 milj. euroa (112 milj. euroa). Sijoitetun pääoman tuotto oli 9,8 % (7,0 %) ja tulos/osake 0,49 euroa (0,32 euroa). 

Rahoitusasema kehittyi suunnitellusti 

Liiketoiminnan rahavirta heikkeni ja oli 172 milj. euroa (214 milj. euroa). Suotuisaa kannattavuuskehitystä vaimensi käyttöpääoman lisäys, joka johtui myyntihintojen ja raaka-ainekustannusten noususta sekä Tornion tehtaiden laajennuksen käyttöönotosta. 

Korollinen nettovelka kasvoi vuoden aikana suurten investointien johdosta 489 milj. euroa ja oli 971 milj. euroa. Velkaantumisaste kohosi 72,1 prosenttiin (39,7 %). 

Taloudelliset tunnusluvut

Pro forma

Milj. euroa
31.12.2002
31.12.2001

Korollinen nettovelka




Pitkäaikaiset lainat
764
203


Lyhytaikaiset lainat
379
391


Korolliset lainat
1 143
594


Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit
107
105


Korolliset liikesaamiset
65
7


Korollinen nettovelka
971
482

Korollinen nettovelka liikevaihdosta, %
32,3
16,2

Oma pääoma
1 336
1 206

Velkaantumisaste (gearing), %
72,1
39,7

Omavaraisuusaste (solvency), %
36,9
41,6

Liiketoiminnan rahavirta
172
214

Nettorahoituskulut
14
10

Nettorahoituskulut liikevaihdosta, %
0,5
0,3

Velkaantumisaste nousi Tornion tehtaiden laajennuksen edetessä. AvestaPolaritin likviditeetti pysyi tyydyttävällä tasolla koko tilikauden 2002. Vastuu AvestaPolaritin rahoituksesta siirtyy Outokummulle vuoden 2003 alusta lähtien. 

Tornion tehtaiden laajennuksen käyttöönotto aloitettu

Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat tilikauden aikana 621 milj. euroa (408 milj. euroa)  sisältäen Tornion laajennukseen liittyvät 45 milj. euron rahoitusleasingsopimukset. Tornion tehtaiden laajennusohjelman käyttöönotto eteni hyvin, vaikka alkuperäisestä aikataulusta on myöhästytty noin kaksi kuukautta. Uudessa sulatossa tehtiin ensimmäinen sulatus elokuun lopussa ja ensimmäinen valu syyskuun alussa. Tuotantoa on sen jälkeen nostettu aikataulun mukaisesti. Kylmävalssaamon käyttöönotto aloitettiin helmikuussa 2003, ja kaupalliset toimitukset käynnistyvät vuoden 2003 ensimmäisen neljänneksen loppuun mennessä. Kuumavalssauskapasiteettia nostetaan 1 milj. tonnista 1,7 milj. tonniin, ja investointi otetaan käyttöön vuonna 2004. Sulaton ja kylmävalssaamon on suunniteltu saavuttavan täyden tuotantokapasiteetin vuoden 2004 aikana, ja kuumavalssaamon on tarkoitus yltää kylmävalssaamon kapasiteetin tasolle vuoden 2004 loppuun mennessä. Tornion tehtaiden koko laajennuksen tarkistettu kustannusarvio on noin 1 miljardi euroa, josta 751 milj. euroa on toteutunut vuoden 2002 loppuun mennessä. 

Muita suuria käynnissä olevia investointiprojekteja vuonna 2002 olivat Kemin kromikaivoksen siirtyminen maanalaiseen louhintaan (kokonaiskustannukset 73 milj. euroa), Sheffieldin uuden lanka-aihioiden valulaitteiston asentaminen Isossa-Britanniassa (29 milj. euroa) sekä pitkien tuotteiden kapasiteetin lisääminen Yhdysvalloissa (22 milj. euroa). Kemin kaivosprojektissa on tarkoitus aloittaa kuilunosto syyskuussa 2003. Sheffieldissä lanka-aihiovalulaitteistoinvestointi on saatu valmiiksi ja tuotannon ylösajo on käynnissä. Kylmävalssauksen laajennusinvestointi Avesta Worksissä (36 milj. euroa) saatiin päätökseen vuonna 2002.

Omistusosuutta AvestaPolarit Stainless Tube AB:ssä nostettiin 75 %:sta 83 %:iin maaliskuussa järjestetyllä osakeannilla. AvestaPolarit osti lokakuussa Commerciale Acciai S.p.A:n, joka oli ollut Tornion tehtaiden yksinedustajana Italian markkinoilla. Syyskuussa julkistettu Thyssen Krupp Nirosta GmbH:n ruostumattomien kvarttolevyjen liiketoiminnan hankinta saatiin päätökseen 7.2.2003. 

Investoinnit

Pro forma

Milj. euroa
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 2001

Coil Products
550
351

Special Products
57
33

North America
2
3

Muu toiminta
12
21

Konserni
621
408

Yhdistyminen Outokumpuun etenee suunnitellusti

AvestaPolaritin suurin omistaja Outokumpu Oyj ilmoitti 1. heinäkuuta aikeistaan hankkia omistukseensa kaikki AvestaPolaritin osakkeet toisen suuromistajan Corus Group plc:n osakkeet mukaan luettuina. Elokuun loppuun mennessä Outokumpu oli hankkinut yli 90 % osakkeista, ja vuoden 2002 lopussa se omisti yli 99 % AvestaPolaritin osakkeista. Tämän vuoksi AvestaPolarit poistettiin Tukholman pörssilistalta joulukuun lopussa, ja se poistetaan Helsingin pörssilistalta heti, kun Outokumpu on lunastanut kaikki AvestaPolaritin osakkeet. Outokumpu on aloittanut osakeyhtiölain mukaiset toimenpiteet lunastaakseen kaikki jäljellä olevat AvestaPolaritin osakkeet.

AvestaPolaritin ylimääräisessä yhtiökokouksessa 18.11. yhtiöjärjestystä muutettiin siten, että hallituksen vähimmäisjäsenmäärää lasketaan kuudesta kolmeen. Uusia hallituksen jäseniä valittaessa otettiin huomioon omistussuhteiden muutokset. Uuden nelijäsenisen hallituksen jäsenet ovat Outokummun toimitusjohtaja Jyrki Juusela (puheenjohtaja), johtajat Risto Virrankoski ja Esa Lager sekä AvestaPolaritin toimitusjohtaja Ossi Virolainen. 

Vuoden aikana tapahtui muutoksia myös AvestaPolaritin johtoryhmän koostumuksessa, kun markkinoinnista ja T&K-toiminnasta vastaava johtaja John Newborn jäi eläkkeelle lokakuun lopussa ja talousjohtaja Ian Cooper päätti erota tehtävistään joulukuun lopussa 2002. Helmikuun alussa 2003 henkilöstöasioista vastaava johtaja Leif Helgman erosi omasta pyynnöstään. Näiden henkilöiden seuraajiksi johtoryhmään nimitettiin markkinoinnista ja teknologiasta vastaava johtaja Kari Saarinen, talousjohtaja Jouni Grönroos ja henkilöstö- ja viestintäasioista vastaava johtaja Katarina Lybeck.

Kuten Outokumpu ostoaikeidensa julkistamisen yhteydessä korosti, AvestaPolarit säilyttää merkittävän itsenäisen aseman jatkaessaan toimintaansa Outokumpu-konsernin ruostumattoman teräksen liiketoiminta-alueena, ja käyttäen omaa nimeään ja tuotemerkkiään markkinoilla. Omistuksen muutoksella ei ole vaikutusta AvestaPolaritin perusstrategiaan ja hyviin kehitysnäkymiin. Osana suurta metalleihin ja teknologiaan keskittyvää konsernia AvestaPolaritin odotetaan jatkavan toimintansa kehittämistä kasvustrategiansa mukaisesti ja näin vahvistavan edelleen asemaansa ruostumattoman teräksen maailmanmarkkinoilla. 

Konsernitason hallinnollisten toimintojen integrointi Outokummun kanssa on edennyt suunnitellusti. Yhdistymisprosessi on pääasiassa keskittynyt pääkonttoritoimintoihin, joiden kaikki toiminnot siirtyvät lopulta joko Outokummulle tai AvestaPolaritin Espoon konttoriin. Uudelleenjärjestelyn vuoksi AvestaPolaritin Tukholman konttori suljetaan vuonna  2003, mikä vaikuttaa noin 40 työntekijään. Tätä varten on tehty 2 milj. euron kuluvaraus.

AvestaPolaritin Ison-Britannian toimintojen työntekijät, joiden työsuhde alkoi ennen AvestaPolaritin muodostamista, ovat pysyneet British Steelin eläkesäätiön piirissä. Corus Groupin myytyä AvestaPolaritin osakkeet jäsenyys eläkesäätiössä raukeaa. Uuden eläkejärjestelyn luomisesta keskustellaan parhaillaan. 

Useita kehityshankkeita saatettiin päätökseen ja uusia käynnistettiin

Konsernin liiketoimintaorganisaation uudelleenjärjestelyä jatkettiin vuonna 2002. Toisella neljänneksellä Avestan sulatto ja kuumavalssaamo yhdistettiin Avesta KBR:ään. Yhdistetyn liiketoimintayksikön uusi nimi on Avesta Works. Lisäksi Sheffieldin sulatto, SMACC, siirrettiin Long Productsiin ja Primary Products lakkautettiin. SMACC on myös keskittämässä strategiaansa tanko- ja levyaihioiden valmistamiseen Special Productsin ja North American tarpeisiin sekä varautuu tarvittaessa toimittamaan aihioita Coil Productsille. Isossa-Britanniassa Pantegin kylmävalssaamo yhdistettiin entistä läheisemmin Sheffieldin Coil Products ‑liiketoimintayksikköön. Pietarsaaressa ja Vetelissä toimivissa putki- ja putkenosayksiköissä joulukuussa aloitetut yt-neuvottelut Tubes ja Fittings -liiketoimintayksiköiden tehostamiseksi ja optimoimiseksi saatiin päätökseen helmikuussa 2003.

Muita vuonna 2002 aloitettuja kehittämishankkeita olivat uusien johtamismenetelmien käyttöönotto sekä kustannuskontrollin tehostaminen. Joulukuussa 2002 päätettiin, että taloushallinnossa otetaan käyttöön sekä palvelukeskusmalli että Outokummun SAP-järjestelmä.

Markkinointi- ja palveluverkoston kehittäminen jatkui

AvestaPolaritin maailmanlaajuista myyntiverkostoa kehitettiin edelleen vuoden 2002 aikana markkinointikanavia tehostamalla. Myynti- ja markkinointiorganisaatiota on kehitetty vastaamaan haasteisiin, joita uuden kapasiteetin käyttöönotto tuo mukanaan lähivuosina. 

Tärkeimmille markkinoille luotiin paikalliset markkinointistrategiat, kun myyntiä ja markkinointia pyrittiin tehostamaan kokonaisvaltaisesti. Paikallisten markkinointistrategioiden toteutuksessa keskitytään myös vahvistamaan AvestaPolaritin projektitoimituksia, joissa on mukana useiden liiketoimintayksiköiden tuotteita ja osaamista.

AvestaPolarit määritteli uudelleen yhtenäisen lähestymistavan eri asiakassegmenttejä varten, joihin kuuluvat mm. autoteollisuus sekä arkkitehtuuri- ja rakennusala. Näin valmistaudutaan hyödyntämään näillä sektoreilla avautuvia uusia markkinoita, kun ruostumaton teräs ylivertaisten ominaisuuksiensa ansiosta valtaa alaa muilta materiaaleilta.

Muutoshallinta ja henkilöstön kehittäminen tärkeässä asemassa 

Vuoden lopussa konsernin palveluksessa oli 9 147 työntekijää 32 maassa. Coil Productsin henkilöstön lisäys koostuu Avestan ja varsinkin Tornion tehtaiden laajennushanketta varten palkatuista työntekijöistä. Special Productsin henkilöstön vähentyminen johtuu pääasiassa Helmondin putkitehtaan ja Meksikossa sijainneen putkenosayksikön sulkemisesta.

AvestaPolaritin johtamismenetelmien kehittämishankkeeseen kuului vuonna 2002 johdon arviointi- ja kehittämisprosessin tarkistaminen. Uusien menetelmien käyttöönotto aloitettiin 2002, ja niitä sovelletaan täysimittaisesti vuonna 2003 henkilöarvioinnissa sekä ylimmän että keskijohdon kehittämisessä. 

Tornion tehtaiden laajennuksella on merkittävä vaikutus organisaatioon. Rekrytointi- ja koulutusasiat ovat nousseet Torniossa keskeisiksi. Degerfors Stainlessin sulaton muutosohjelma etenee suunnitellusti ja työvuoroja vähennetään asteittain. Sulatto suljetaan kesän ja syksyn aikana. Yhdistyminen Outokummun kanssa laajentaa sisäisiä työmarkkinoita tarjoten henkilöstölle kehitysmahdollisuuksia sekä synergiahyötyjä yhteisistä prosesseista ja ohjelmista. 

Tapaturmien määrä työtunteja kohden väheni Ruotsin, Ison-Britannian ja Yhdysvaltojen suurimmissa tuotantolaitoksissa. Suomessa tapahtui marraskuussa kuolemaan johtanut onnettomuus Tornion kylmävalssaamossa.  

Henkilöstö 
31.12.2002
31.12.2001

Coil Products
4 262
4 000

Special Products
3 414
3 508

North America
367
360

Muu toiminta
1 104
1 136

Konserni
9 147
9 004

Investointeja kestävään kasvuun ja kehitykseen

AvestaPolaritin yksiköt ovat sitoutuneet edistämään kestävää kehitystä ja ottamaan huomioon sosiaaliset, taloudelliset ja ympäristöä koskevat asiat kaikissa toiminnoissaan. Ruostumaton teräs on hygieeninen, turvallinen, erittäin kestävä ja ympäristöä säästävä materiaali. Yli 95 % ruostumattomasta teräksestä voidaan kierrättää ja käyttää uudelleen laadun kärsimättä. 

AvestaPolaritin ympäristöpolitiikan avaintekijöitä ovat sertifioitavat hallintajärjestelmät, jatkuva kehitys ja avoin vuorovaikutus. Jokaisessa liiketoimintayksikössä on otettava käyttöön ympäristönhallintajärjestelmä, jonka toteuttamista valvotaan jatkuvasti. Vuoden 2002 lopussa suurimmalla osalla liiketoimintayksiköistä oli käytössä sertifioitu ympäristönhallintajärjestelmä. Kahdeksan uutta sertifikaattia myönnettiin vuoden 2002 aikana, ja tavoitteena on, että loput tuotantolaitokset sertifioidaan vuoden 2003 loppuun mennessä.

Sheffieldin pitkien tuotteiden yksiköt SMACC ja Alloy Steel Rod sekä Tornio Works ja Kemin kromikaivos saivat vuonna 2002 uudet ympäristöluvat toimintojensa muutoksia ja laajennuksia varten. Aiemmista päätöksistä poiketen Suomen ympäristöviranomaiset määrittelivät teräsromun ja kuonatuotteet jätteeksi, mikä vaikuttaa Tornion tehtaiden toimintaan. Kemin kromikaivoksella sekä sivukivi että jätehiekka määriteltiin myös jätteeksi. AvestaPolarit on valittanut hallinto-oikeudelle tästä luokittelusta, joka poikkeaa Euroopan teräs- ja kaivosteollisuuden yleisestä käytännöstä. 

AvestaPolaritin tuotantoprosessien päästöt pysyivät ympäristöluvissa säädettyjä rajoja alhaisempina vuonna 2002. Sheffieldin sulatto sai Ison-Britannian ympäristövirastolta erikoismaininnan parannuksista, joita oli tehty savukaasujen keräämiseksi ja puhdistamiseksi. Parannusten ansiosta pölypäästöt ovat vähentyneet 38 % vuoden 2000 jälkeen. Uuden peittaushappojen neutralointilaitoksen käyttöönotto Tornion tehtailla on alentanut merkittävästi jätevesien metallipitoisuuksia. Tornion tehtaiden laajennusohjelmassa on investoitu noin 55 milj. euroa tuotannosta aiheutuvan ympäristökuormituksen vähentämiseksi.

Tutkimus- ja kehitystoiminnassa keskityttiin uusiin sovelluksiin ja prosesseihin

Vuonna 2002 tutkimus- ja kehitystoimintaan käytettiin 14 milj. euroa, mikä on 0,5 % liikevaihdosta (13 milj. euroa, 0,4 %). Konsernin tutkimus- ja kehitystoiminnassa työskenteli noin 200 henkilöä, jotka tekivät laajaa yhteistyötä yliopistojen kanssa sekä osallistuivat EU:n tutkimusprojekteihin.

Perinteisten sovellusalueiden lisäksi tuotekehityksessä on yhä enemmän keskitytty arkkitehtonisiin kohteisiin, rakennus- ja autoteollisuuteen sekä kodinkoneteollisuuteen. Runsasseosteisten erikoislaatujen ja korkeisiin lämpötiloihin tarkoitettujen materiaalien kehittämisessä on keskitytty parantamaan kuumankestäviä laatuja ja nostamaan runsasseosteisten laatujen ja duplex-terästen tuotantotehokkuutta, saantia ja kustannustehokkuutta. 

Tärkeimmät prosessisuuntautuneet projektit vuonna 2002 liittyivät uuden askelpalkkiuunin, sulaton ja jatkuvavalulaitteiston käyttöönottoon Tornion tehtailla sekä Sheffieldin sulaton uuden lanka-aihioiden valulaitteiston käyttöönottoon. Prosessisuunnittelun pääkohteita ovat olleet Tornion integroitu kylmävalssauslinja (RAP) sekä Tornion kuumavalssaamon laajennuksen suunnittelu ja mallintaminen. 

Lähiajan näkymät pysyvät epävarmoina
Maailmantalouden nopeasta elpymisestä ei ole tällä hetkellä havaittavissa selviä merkkejä. Korkojen laskeminen Yhdysvalloissa ja Euroopassa ja muut voimakkaat talouden elvytystoimet Yhdysvalloissa sekä jossain määrin myös muualla viittaavat siihen, että maailmantalous vilkastuisi vuoden 2003 aikana. Tilanne on kuitenkin epävakaa kaikilla kolmella päämarkkina-alueella, ja monet taloudelliset indikaattorit näyttävät heikoilta. Tämän vuoksi merkittävää elpymistä tuskin tapahtuu ennen vuoden 2003 kesää. 

Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen markkinanäkymät vuoden 2003 alkupuoliskolla ovat melko epävarmat. Vaikka ruostumattoman teräksen pitkän ajan kulutuksen arvioidaan kasvavan vähintään 5 % vuodessa, kysynnän kasvu on lähikuukausina todennäköisesti vaatimatonta. 

Pitkien tuotteiden markkinoiden arvioidaan pysyvän heikkoina lähiaikoina. Erikoisohuiden nauhojen markkinanäkymät ovat kohentuneet vuodesta 2002. Putkituotteiden markkinanäkymät vaihtelevat eri asiakassegmenteissä. 

Konsernin kannattavuuteen vaikuttavat tärkeimmät tekijät vuonna 2003 ovat markkinatilanteen ohella Tornion tehtaiden uuden tuotantokapasiteetin käynnistäminen ja ylösajo, Degerforsin muutosprojekti ja lanka-aihioiden valulaitteiston onnistunut käyttöönotto Sheffieldin sulatossa sekä organisaation tehokkuuden jatkuva parantaminen.

Hallituksen esitys voittovarojen käytöstä

Tilinpäätöksen 31.12.2002 mukaan konsernin jakokelpoiset varat ovat 285 milj. euroa ja emoyhtiön jakokelpoiset varat 146 milj. euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,12 euroa osakkeelta ja että loppuosa jakokelpoisista varoista jätetään voittovarojen tilille. 

Espoossa 17. helmikuuta 2003

AvestaPolarit Oyj Abp

KONSERNITILINPÄÄTÖS (tilintarkastamaton)

TULOSLASKELMA






(yhteenveto)



Pro forma1)


Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Liikevaihto
739
679
3 002
2 977
2 851

Liiketoiminnan kulut
-719
-673
-2 832
-2 888
-2 764

Poikkeukselliset erät
-
-
20
-
-

Konsernireservin tuloutus
10
12
41
45
45

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut
-2
5
1
7
7

Liikevoitto
28
23
232
141
139

Osuus osakkuusyhtiöiden voitoista
-1
-0
1
-0
-0

Rahoitustuotot ja –kulut
-5
-2
-14
-10
-10

Voitto ennen satunnaisia eriä
22
21
219
131
129

Satunnaiset erät
-
-
-
-
-

Tuloverot
-1
8
-44
-18
-16

Vähemmistöosuudet
-
0
-3
-1
-1

Katsauskauden tulos
21
29
172
112
112








Tulos/osake 3), euroa
0,06
0,08
0,49
0,32
0,33

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien. 
3) Laimennusvaikutuksella oikaistu ja oikaisematon tulos/osake –luvut ovat samat.
TASE (yhteenveto)


Milj. euroa
31.12.2002
31.12.2001

Pysyvät vastaavat



Aineettomat hyödykkeet
27
18

Aineelliset hyödykkeet
1 971
1 505

Sijoitukset 1)
53
58


2 051
1 581

Vaihtuvat vastaavat



Vaihto-omaisuus
848
664

Saamiset 1)
653
572

Rahoitusarvopaperit
31
49

Rahat ja pankkisaamiset
76
56


1 608
1 341





Vastaavat yhteensä
3 659
2 922





Oma pääoma
1 336
1 206

Vähemmistön osuus
11
8

Konsernireservi
328
401

Pitkäaikainen vieras pääoma



Korollinen
764
203

Koroton
295
285


1 059
488

Lyhytaikainen vieras pääoma



Korollinen
379
391

Koroton
546
428


925
819





Vastattavat yhteensä
3 659
2 922

1)
Sisältää korollisia saamisia 65 milj. euroa 31.12.2002 ja 7 milj. euroa 31.12.2001.

RAHOITUSLASKELMA

(yhteenveto)



Pro forma1)


Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Tulorahoitus
63
9
296
123
126

Käyttöpääoman muutos
-61
-5
-124
91
97

Liiketoiminnan rahavirta
2
4
172
214
223

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
-155
-151
-578
-408
-405

Muu investointien rahavirta
-63
34
-60
40
70

Rahavirta ennen rahoitusta
-216
-113
-466
-154
-112

Rahoituksen rahavirta
254
184
469
145
143

Oikaisuerät
-1
-2
-1
-3
-2

Rahavarojen muutos
37
69
2
-12
29

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA








Milj. euroa
Osake-pääoma
Muu sidottu oma pääoma
Muuntoerot
Kertyneet voittovarat
Yhteensä

Oma pääoma 31.12.2000 
104
212
-
360
676

Suunnattu osakeanti
84
390


474

Osingonjako



-52
-52

Muuntoerot


-4

-4

Tilikauden voitto



112
112

Oma pääoma 31.12.2001
188
602
-4
420
1 206








Oma pääoma 31.12.2001
188
602
-4
420
1 206

Osingonjako



-28
-28

Muuntoerot


-14

-14

Tilikauden voitto



172
172

Oma pääoma 31.12.2002
188
602
-18
564
1 336

TUNNUSLUVUT










Pro forma1)



Loka-joulu 2002
Loka-joulu 

2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Liikevoitto liikevaihdosta, %






- ilman konsernireserviä 3)
2,4
1,6
6,4
3,2
3,3

- sisältäen konsernireservin
3,8
3,4
7,7
4,7
4,9

Sijoitetun pääoman tuotto, %






- ilman konsernireserviä 3)
2,8
2,2
8,1
4,8
6,6

- sisältäen konsernireservin
4,4
4,5
9,8
7,0
9,8








Sijoitettu pääoma 4), milj. euroa
2 646
2 097
2 646
2 097
2 097

Korollinen nettovelka 4), milj. euroa
971
482
971
482
482

Omavaraisuusaste 4), %
36,9
41,6
36,9
41,6
41,6

Velkaantumisaste 4), %
72,1
39,7
72,1
39,7
39,7

Oman pääoman tuotto, %
6,3
9,8
13,7
9,5
11,9








Tulos/osake (ilman satunnaisia eriä) 5), euroa






- ilman konsernireserviä 3)
0,03
0,05
0,38
0,19
0,20

- sisältäen konsernireservin
0,06
0,08
0,49
0,32
0,33

Tulos/osake 5), euroa






- ilman konsernireserviä 3)
0,03
0,05
0,38
0,19
0,20

- sisältäen konsernireservin
0,06
0,08
0,49
0,32
0,33

Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä keskimäärin, 1000 kpl
348 942
348 942
348 942
348 942
338 312

Oma pääoma/osake 4), euroa
3,83
3,46
3,83
3,46
3,46

Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 4), 1000 kpl
348 942
348 942
348 942
348 942
348 942








Investoinnit käyttöomaisuuteen, milj. euroa
198
151
621
408
405

Poistot 6), milj. euroa 
34
29
127
123
120

Henkilöstö keskimäärin
9 143
8 996
9 076
9 003
8 855

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.

2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
3) Konsernireservin tuloutus vähennetty voitosta.
4) Kauden lopussa.
5) Laimennusvaikutuksella oikaistu ja oikaisematon tulos/osake –luvut ovat samat.
6) Ei sisällä konsernireservin tuloutusta.
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Laskentaperiaatteet

AvestaPolarit laatii tilinpäätöksensä noudattaen Suomen kirjanpitolainsäädäntöön perustuvia laskentaperiaatteita. 

Hallituksen valtuudet päättää osakepääoman korottamisesta

Hallituksella on valtuudet päättää osakepääoman korottamisesta osakeannilla tai vaihtovelkakirjalainaa ottamalla yhdessä tai useammassa erässä. Korotus voi enimmillään olla 37 685 767,86 euroa eli 69 788 459 osaketta. Valtuutus on voimassa yhden vuoden ajan 9.4.2002 pidetystä varsinaisesta yhtiökokouksesta.

Tuloslaskelman lisätiedot



Pro forma1)


Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Poikkeukselliset erät 






Toiminnan sopeuttamiskulut ja omaisuuden arvonalennukset
-16
-29
-32
-29
-29

Helmondin tulipalon vakuutuskorvauksen nettovoitto 3)
-
-
20
-
-

Ylimääräinen konsernireservin tuloutus
16
29
32
29
29


-
-
20
-
-








Tuloverot






Tilikauden verot
0
-10
-28
-49
-47

Laskennalliset verot
-1
18
-16
31
31


-1
8
-44
-18
-16

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.

2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.

3) Vakuutuskorvaus on yhteensä 40 milj. euroa, josta 7 milj. euroa on kirjattu liikevaihtoon ja 33 milj. euroa poikkeuksellisiin eriin. Vahinkoon liittyviä kuluja on vastaavasti kirjattu liiketoiminnan kuluihin 7 milj. euroa ja poikkeuksellisiin eriin 13 milj. euroa. Nämä erät on kirjattu huhti-kesäkuussa 2002.

Varastojen markkinahintakorjauksen positiivinen tulosvaikutus oli 0 milj. euroa vuodelta 2002 ja 4 milj. euroa vuodelta 2001.

Vastuusitoumukset

Milj. euroa
31.12.

2002
31.12.

2001

Kiinnitykset ja annetut pantit konserniyhtiöiden velasta
55
43

Takaukset tytäryhtiöiden ja muiden puolesta
39
15

Leasingvastuut
44
104

Tuloskehitys vuosineljänneksittäin







Pro forma1)

Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Heinä-syys 2002
Huhti-kesä 2002
Tammi-maalis 2002
Loka-joulu 2001
Heinä-syys 2001
Huhti-kesä 2001
Tammi-maalis 

2001

Liikevaihto
739
671
823
769
679
631
837
830

Liikevoitto
28
26
103
75
23
4
80
34

Tulos ennen satunnaisia eriä
22
21
104
72
21
2
76
32

Tulos/osake (ilman satunnaisia eriä) 3), euroa
0,06
0,05
0,21
0,17
0,08
0,02
0,15
0,07

Tulos/osake 3), euroa
0,06
0,05
0,21
0,17
0,08
0,02
0,15
0,07

Avainlukuja divisiooneittain



Pro forma1)


Milj. euroa
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Liikevaihto






Coil Products
584
502
2 328
2 130
2 053

Special Products
312
300
1 311
1 350
1 277

North America
64
63
267
285
269

Muu toiminta 
314
288
1 286
1 272
1 198

Sisäinen myynti
-535
-474
-2 190
-2 060
-1 946

Konserni
739
679
3 002
2 977
2 851








Liikevoitto






Coil Products 4)
32
25
162
83
77

Special Products 4)
-8
-14
28
14
10

North America
-2
-3
3
-6
-5

Muu toiminta 4)
-3
-5
0
2
6

Konsernireservin tuloutus
10
12
41
45
45

Sisäiset erät
-1
8
-2
3
6

Konserni
28
23
232
141
139

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.

2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.

3) Laimennusvaikutuksella oikaistu ja oikaisematon tulos/osake –luvut ovat samat.

4) Vuoden 2002 ja 2001 aikana tehdyt uudelleenjärjestely- ja muut kuluvaraukset sekä omaisuuserien arvonalennukset on netotettu ylimääräisen konsernireservin tuloutuksen kanssa. Vastaavasti divisioonien liikevoitto on esitetty näiden kahden nettotuloksena.

Tuotanto






1000 tonnia



Pro forma1)



Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 

2001
Tammi-joulu 20012)

Coil Products






Teräsaihiot
435
359
1 594
1 487
1 435

- josta Long Productsin osuus
115
73
501
481
447

Kylmävalssaamon tuotanto






- kylmävalssatut tuotteet
201
192
807
766
746

- kirkkaat kuumanauhat
104
99
385
337
324








Special Products






Ferrokromi
63
63
248
236
236

Putket ja putkenosat
19
15
70
60
57

Kvarttolevyt
25
20
95
65
61

Pitkät tuotteet 3)
53
64
180
178
167

Erikoisohuet nauhat
5
5
21
25
23








North America






Kvarttolevyt, tangot ja putket
17
17
74
75
71

1) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.

2) Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
3) Ilman teräsaihioita.
Avoimet johdannaissopimukset
Tasearvo 
Käypä arvo
Nimellismäärät

Milj. euroa
31.12.

2002
31.12.

2002
31.12.

2002
31.12.

2001

Valuuttajohdannaiset





- Valuuttatermiinit
-7
-5
455
201

Metallijohdannaiset 





- Nikkelitermiinit 1)
-
0
1 662
3 126

Sähköjohdannaiset





- Sähkötermiinit 2)
-
23
887 273
43 185

1) Nikkelijohdannaisten nimellismäärät tonneissa.
2) Sähköjohdannaisten nimellismäärät megawattitunteina.

Johdannaiskaupat on tehty suojaamistarkoituksessa. Käypä arvo osoittaa johdannaisten realisointituloksen, mikäli nämä johdannaiset olisi suljettu tilinpäätöspäivänä. Sähköjohdannaisten käypä arvo johtuu sähkön hinnan huomattavasta noususta vuoden 2002 jälkipuoliskolla sekä sähköjohdannaisten lisääntyneestä määrästä.

Valuuttakurssien kehitys

Keskikurssit, EUR
Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Muutos %
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 2001
Muutos %

USD
1,00
0,90
11,1
0,95
0,90
5,6

SEK
9,09
9,48
-4,4
9,16
9,26
-1,1

GBP
0,64
0,62
3,2
0,63
0,62
1,6

Kauden lopun kurssit, EUR







USD



1,05
0,88
19,3

SEK



9,15
9,30
-1,6

GBP



0,65
0,61
6,9

Valuuttakurssit ovat Euroopan keskuspankin noteerauksia.
Metallien markkinahinnat Keskiarvot

Loka-joulu 2002
Loka-joulu 2001
Tammi-joulu 2002
Tammi-joulu 2001
Muutos %

Ruostumaton teräs







- markkinahinta
EUR/kg
1,76
1,53
1,72
1,65
4,2

- perushinta
EUR/kg
1,45
1,30
1,41
1,28
10,2

- muokkauslisä
EUR/kg
1,01
0,87
0,97
0,86
12,8

Ferrokromi (Cr-sisältö)
USD/lb
0,35
0,29
0,31
0,32
-3,1


EUR/kg
0,77
0,72
0,73
0,79
-7,6

Nikkeli
USD/lb
3,22
2,29
3,07
2,70
13,7


EUR/kg
7,11
5,64
7,16
6,64
7,8

Lähteet:

Ruostumaton teräs:
CRU – Saksan markkina- ja perushinta sekä muokkauslisä (2mm cold rolled 304 sheet). CRU:n arvioima hinta kauden toimituksille Saksassa.

Ferrokromi:
CRU – high carbon ferrochrome, 50-55% Cr.

Nikkeli:
Lontoon metallipörssin (LME) käteishintanoteeraukset.

Tunnuslukujen laskentaperusteet
Tunnuslukujen laskentaperusteet löytyvät AvestaPolaritin vuoden 2001 vuosikertomuksesta osoitteesta www.avestapolarit.com. 
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